Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por REGIANE TEODORO DO AMARAL (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: 9EA82CE7-8BD0D04C-789A9CE2-70CF30ED
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VIANA

PORTARIA Nº 50, DE 6 DE MAIO DE 2021.

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO VIANA, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no
uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014 e Portaria nº
1.828, de 09.08.2019, da Reitoria-Ifes,

:RESOLVE

Art. 1º Nomear os membros representantes do Conselho de Gestão do Ifes Campus
Viana:
I. Membros natos:
a) REGIANE TEODORO DO AMARAL, matrícula SIAPE 1547964 - na qualidade de
Presidente;
b) ADRIANA DA COSTA BARBOSA, matrícula SIAPE 2076065 - Diretoria de Ensino,
Pesquisa e Extensão;
c) SABRINA BERTOLLO MACHADO, matrícula SIAPE 2420947 - Coordenadoria de
Administração e Planejamento;
d) MARCILANA DE JESUS, matrícula SIAPE 1903349 - Coordenadoria de Registros
Acadêmicos.

II. membros representantes:
a) CLAUDE KILLIAN DE ALVARENGA, matrícula SIAPE 1032321 - Coordenador do
Curso Técnico
b) DENILTON MACARIO DE PAULA, matrícula SIAPE 2413270 - Coordenador do Curso
de Graduação;
c) Representantes dos docentes (mandato 06.05.2021 a 05.05.2022):
THALISMAR MATIAS GONÇALVES, matrícula SIAPE 1352185 (Titular)
SORAIA CRISTINA GONZAGA NEVES BRAGA, matrícula SIAPE 2225891 (Suplente)

Art. 2º Designar a servidora NATALIA CAROLINY DA SILVA DIAS, matrícula
SIAPE 2315433, para exercer as atribuições da Secretaria do Conselho de Gestão, conforme
previsto nos artigos 4º e 7º da Resolução do Conselho Superior nº 60, de 20 de novembro de
2020.

REGIANE TEODORO DO AMARAL
Diretora

		2021-05-07T09:03:49-0300